
 
 
 
 
 
Brasilien presenterar rekordlåg nivå för avskogning av Amazonas  
 
Brasilien presenterade idag vid en ceremoni på presidentpalatset de 
senaste siffrorna över avskogningen av Amazonas regnskog. De senaste 
12 månaderna fram till juli 2010 avskogades 6 450 km2 vilket är den 
lägsta siffran sedan övervakning påbörjades 1988. Siffran är en 
minskning med 14 procent jämfört med föregående år, då minskningen i 
sin tur uppgick till hela 45 procent. Som jämförelse avskogades 28 000 
km2 under rekordåret 2004.  
 
Bränder och avskogning av Amazonas regnskog har länge varit den 
största orsaken till utsläpp av växthusgaser i Brasilien, vilket har placerat 
landet som världens fjärde största utsläppsland. Under COP-15 i 
Köpenhamn förra året presenterade Brasilien som frivillig målsättning 
att minska sina utsläpp med 36–39 procent till 2020 jämfört med BAU, 
inklusive en minskning av avskogning från Amazonas med 80 procent1. 
Dagens siffror visar att Brasilien är på mycket god väg att uppfylla 
denna målsättning och redan ligger fem år före i den planerade nivån för 
minskad avskogning.  
 
En rad insatser anses ha bidragit till att man har lyckats att ytterligare 
minska avskogningen av Amazonas, som brukar öka under ett valår som 
detta – såsom skapande av över 50 miljoner hektar av konservations-
områden (unidades de conservação) under Lulas mandatperiod, ökad 
övervakning och stärkta polisinsatser mot illegal verksamhet och 
påskyndande av landreglering i Amazonas. Men även ökad medvetenhet 
bland konsumenter samt frivilliga initiativ från företag och bransch-
överenskommelser (såsom sojaodlare och köttproducenter) att inte 
använda produkter som kommer från avskogad mark, har bidragit till att 

                                                           
1 jämfört med genomsnittsnivån på 19 500 km2 för åren 1995–2006.  
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minska trycket på regnskogen. I takt med ett ökat medvetande om 
klimatproblematiken och vikten av att bevara regnskogen på nationell 
nivå har samarbetet mellan inblandade myndigheter och organ, på såväl 
federal som delstatlig nivå, stärkts och det finns nu en uppfattning att 
man jobbar i gemensam riktning.  
 
I samband med ceremonin undertecknade President Lula ett dekret som 
innebär att de nya reglerna om ekonomisk och ekologisk 
makroreglering i legala Amazonas träder i kraft. Dessa regler är 
ytterligare ett led i arbetet att stärka övervakning och kontroll och 
stimulera alternativa ekonomiska sysselsättningar i Amazonasregionen.  
 
President Lula underströk i sitt anförande att Brasilien håller fast vid 
sitt löfte från Köpenhamn och passade på att ge en känga till EU och 
andra industriländer för att de inte kom med mer konkreta och 
ambitiösa löften om utsläppsminskningar som kunde leda till en 
överenskommelse i Köpenhamn. Han uttryckte även besvikelse för att 
nästan inga stats- och regeringschefer skulle komma till Cancún, som 
han därmed menade ”inte skulle leda till någonting”. Lula har tidigare 
sagt att han skulle åka till Cancún, men förra veckan meddelades att han 
ställt in sin resa.  
 
Ambassadens kommentarer:  
 
Den brasilianska miljöministern Isabella Texeira hade hoppats att 
avskogningen i år skulle bli mindre än 5 000 km2. Även om man inte 
lyckades komma ner till detta är en nivå på 6 500 km2 berömvärd och 
visar att Brasilien lyckats bibehålla en markant minskning av 
avskogningen sedan nivåerna under nittiotalet och första halvan av 
nollnolltalet. Att man har lyckats med detta under ett valår och när den 
brasilianska ekonomin har återhämtat sig kraftigt och räknar nå en 
tillväxt på 7 procent, visar att regeringen lyckats bryta de ekonomiska 
drivkrafter som ansetts vara den största orsaken bakom avskogningen, 
och att regeringens politik och insatser för minskad avskogning har haft 
effekt.  
 
Enligt den brasilianska målsättningen ska avskogningen vara nere på 
3 500 km2 till 2020. Enligt bedömare kommer det nu bli svårare att nå 
ytterligare framsteg eftersom illegal avverkning sker på mindre områden 
och därmed är svårare att upptäcka och förhindra. Brasilien måste därför 
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fortsätta och gå vidare med ytterligare insatser vad gäller övervakning, 
kontroll och incitament för alternativ verksamhet för att infria 
utmaningen om att minska avskogningen med 80 procent till 2020. 
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